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Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi eläinten lääkitsemisestä, laiksi lääkelain eräiden säännösten 

kumoamisesta ja laiksi rikoslain 44 luvun 5 §n 2 momentin muuttamisesta. 

Lausuntonaan luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi eläinten lääkitsemisestä, laiksi 
lääkelain eräiden säännösten kumoamisesta ja laiksi rikoslain 44 luvun 5 §:n 2 momentin 
muuttamisesta Itä-Suomen yliopisto lausuu kohteliaimmin seuraavaa.  

Luonnoksessa esitetään säädettäväksi uusi laki eläinten lääkitsemisestä, jolla kumottaisiin 
voimassaoleva samanniminen laki. Lailla säädettäisiin lääkkeiden käytöstä eläimille sekä sen 
valvonnasta. Lisäksi uuteen lakiin siirrettäisiin lääkelain säännökset eläinlääkärin oikeudesta 
luovuttaa lääkkeitä eläinlääkintää varten ja rikoslakiin tehtäisiin tämän muutoksen johdosta 
tarvittava tarkennus. Lääkkeiden luovutusta koskevia säännöksiä muutettaisiin sekä lääkkeiden 
käytön valvonnassa huomioitaisiin Euroopan unionin virallista valvontaa koskevat vaatimukset sekä 
lääkkeiden käytön seurannan parantaminen. 

Eläinten lääkitsemisestä on tarpeen säätää lainsäädännöllä, koska lääkkeiden antamisella eläimille 
voi olla haitallisia vaikutuksia niin eläimille kuin ihmisille ja ympäristöllekin. Eläimillä käytetyt 
mikrobilääkkeet saattavat lisätä myös ihmisille tautia aiheuttavien bakteerien resistenssiä 
mikrobilääkkeille. Lisäksi on tärkeää säätää eräiden ihmiselle haitallisten tai väärinkäyttöön 
soveltuvien lääkkeiden käytön rajoittamisesta ja lääkkeiden käytön yleisistä ehdoista. 
Tutkimuskäytössä käytetään myös huumausaineita, joita voidaan käyttää väärin ihmisille. Koe-
eläinten käyttöön liittyvä lainsäädäntö on myös muuttumassa ja siinä tullaan asettamaan tarkempi 
valvonta ja kirjanpitovelvollisuuksia tutkimustoiminnassa käytetyistä lääkkeistä, mikä entisestään 
pienentää väärinkäytön mahdollisuuksia. Eläinlääkärin oikeudesta luovuttaa lääkkeitä säädetään 
kansallisesti ja esityksessä olisi tarkoitus mahdollistaa nykyistä laajempi oikeus luovuttaa lääkkeitä 
eläinlääkintähuoltolaissa määriteltyihin eläinten terveydenhuolto-ohjelmiin liittyneille eläinten 
omistajille ja haltijoille. Eläinlääkäreiden laajempi lääkkeiden luovutusoikeuden tarkoituksena on 



parantaa eläinlääkäreiden mahdollisuuksia keskittyä tilakäynneillään ennaltaehkäisevään 
terveydenhuoltoon ja siten pitkäjänteisemmin parantaa eläinten terveyttä ja hyvinvointia. 

Hallituksen esitykseen eduskunnalle laiksi tieteellisiin tai opetustarkoituksiin käytettävien eläinten 
suojelusta (joka nojautuu neuvoston direktiiviin 2010/63/EU), on sisällytetty myös 
toiminnanharjoittajan kirjanpitovelvollisuus eläimille annetuista lääkkeistä sekä velvollisuus 
asianmukaisen ja ennakoivan eläinlääkintähuollon järjestämisestä. Tämän on katsottu olevan tarpeen 
meneillä olevan Eläinten lääkitsemisestä annetun lain (617/1997) uudistamiseen liittyen, sillä tuleva 
laki eläinten lääkitsemisestä rajaisi soveltamisalan ulkopuolelle lääkkeiden käytön koe-eläimillä, ellei 
kyseessä ole eläin, joka tai josta saatuja tuotteita luovutetaan elintarvikkeena käytettäväksi. Tällaisia 
olisivat esimerkiksi tuotantoeläimillä suoritettavat ruokinta- ja käyttäytymiskokeet, jolloin koe 
itsessään ei estä eläimen tai siitä saatavan tuotteen elintarvikekäyttöä, mutta eläintä on tarve lääkitä 
normaalin sairauden- tai terveydenhoidon vuoksi. Koe-eläintoiminnan rajaaminen soveltamisalan 
ulkopuolelle selkeyttää aikaisemmin esiintynyttä epäselvyyttä siitä, mitä lääkkeitä koe-eläimillä saa 
käyttää. 
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